ATA DA TRIGÉSIMA SEGUNDA (32ª) SESSÃO DA DÉCIMA SÉTIMA (17ª) LEGISLATURA DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CERQUILHO. PRIMEIRA (1ª) SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO MÊS DE
DEZEMBRO, REALIZADA AOS DEZOITO DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DO ANO DE DOIS MIL
E DEZESSETE. PRESIDÊNCIA DO VEREADOR MAURO ANDRÉ FRARE, PRESIDENTE DA
CÂMARA.

Às dezoito horas, do dia dezoito do mês de dezembro do ano de dois mil e dezessete, no Prédio do

Poder Legislativo e Sala das Sessões da Câmara, contando com quórum regimental e sob a

presidência do Vereador Mauro André Frare, foi realizada a primeira sessão extraordinária do

corrente mês de dezembro de 2017, convocada de acordo com o artigo 31, inciso II da Lei Orgânica

do Município de Cerquilho, secretariada pelo Vereador Sérgio Luís Bueno – Primeiro Secretário da

Câmara. Pela Vereadora Cleuza da Silva Belino foi feita a leitura do trecho bíblico. Na sequência,

pelo Primeiro Secretário da Mesa Diretora, Vereador Sérgio Luís Bueno, foi feita a leitura das

matérias desta sessão extraordinária: Projeto de Lei Nº 35/2017 - 10/01/2017 - Assunto: Autoriza o

Poder Executivo a firmar Convênio com a Santa Casa de Misericórdia de Cerquilho e dá outras

providências. Autoria: Poder Executivo. Projeto de Lei Nº 36/2017 - 10/01/2017 - Assunto: Dispõe

sobre concessão de subvenção à Entidade que especifica e dá outras providências. Autoria: Poder

Executivo. Projeto de Lei Nº 37/2017 - 10/01/2017 - Assunto: Dispõe sobre abertura de crédito

adicional suplementar de R$ 287.000,00 (duzentos e oitenta e sete mil reais) para fins que especifica.

Autoria: Poder Executivo. Passando à deliberação das matérias, constatou-se a presença dos

seguintes Vereadores: Antonio Gabriel Luvizotto, Cleiton da Luz Scudeler, Cleuza da Silva Belino,

Clodoaldo João Martins, Daniele Peev, José Carlos Rodrigues Medeiros, Luciano Gava, Mauro André

Frare, Rodrigo Modanez, Sérgio Luís Bueno, Silvio Santos Mello, Soneide Nunes Gomes Pissinatti e

Tércio Levi Dias. Ficou assim a situação das mesmas: Leitura do Parecer da Assessoria Jurídica

sobre o Projeto de Lei Nº 35/2017. Parecer da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final

sobre o Projeto de Lei Nº 35/2017. Colocado em discussão e a seguir em votação foi APROVADO

POR 12 X 0. Projeto de Lei Nº 35/2017 - 10/01/2017 - Assunto: Autoriza o Poder Executivo a firmar

Convênio com a Santa Casa de Misericórdia de Cerquilho e dá outras providências. Autoria: Poder

Executivo. Colocado em discussão e a seguir em votação foi APROVADO POR 12 X 0. Projeto de

Lei Nº 36/2017 - 10/01/2017 - Assunto: Dispõe sobre concessão de subvenção à Entidade que

especifica e dá outras providências. Autoria: Poder Executivo. Colocado em discussão e a seguir em

votação foi APROVADO POR 12 X 0. Projeto de Lei Nº 37/2017 - 10/01/2017 - Assunto: Dispõe

sobre abertura de crédito adicional suplementar de R$ 287.000,00 (duzentos e oitenta e sete mil

reais) para fins que especifica. Autoria: Poder Executivo. Colocado em discussão e a seguir em

votação foi APROVADO POR 12 X 0. Nada mais havendo a tratar o Senhor Presidente encerrou a

sessão às 18 h e 25 min. Eu, ___________________________, Auxiliar Administrativo-Legislativo

redigi e digitei esta ata. Eu, ____________________________________, Assistente Administrativo e

de Licitações, revisei esta ata que será lida e assinada pelos demais membros da Mesa Diretora se

conforme estiver.

Mauro André Frare

Presidente da Câmara

Sérgio Luís Bueno          Luciano Gava
    1º Secretário         2º Secretário